罗山县城市主干路升级改造（白改黑）项目

一期工程竣工决算审计结果公告

（二 0 二 0 年十二月二十六日公告）

2020 年第 13 号（总第 80 号）

罗山县城市主干路升级改造（白改黑）项目

一期工程竣工决算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》规定,罗山县审计局派

出审计组于 2020 年 11 月 2日至 12 月 3日,对罗山县城市主

干路升级改造（白改黑）项目一期工程竣工决算情况进行了

审计,现将审计结果公告如下：

一、项目基本情况

该项目根据罗山县发展和改革委员会文件《关于罗山县

城市主干路升级改造（白改黑）项目一期工程可行性研究报

告的批复》（罗发改城市〔2019〕59 号）安排建设，项目估

算总投资为 9983.31 万元，资金来源为县财政投资。施工范

围：灵山大道（罗叶公路-环城北路）为南北向城市主干路，

南起罗叶公路，北至环城北路，全线长 4595.8m，红线宽度

56m；行政大道（环城西路-灵山大道）为东西向城市主干路，

西起环城西路，东至灵山大道，全线长 2240.5m，红线宽度

50m；行政大道（灵山大道-天元中路）为东西向城市次干路，

西起灵山大道，东至天元中路，全线长 1115.2m，红线宽度

为 29.5m。

主要施工内容为：机动车道沥青路面铺装、非机动车道

沥青路面铺装、桥头顺坡、安砌路（平、缘）石、集水井、

检查井升降、路面病虫害处治、标线、栏杆拆安、原有路基

路面构造物拆除。工程于 2019 年 10 月开工，2020 年 1 月竣

工。

工程由河南省交院工程检测科技有限公司检测，中交通

力建设股份有限公司设计，河南利业施工图审查有限公司进

行了图纸审查并出具河南省市政工程施工图设计文件审查

合格书。工程委托河南省政企工程咨询有限公司进行招标代

理，经过公开招标，罗山振发路桥有限公司中标。委托河南

大同路桥技术咨询有限公司对整个工程进行监理。罗山县住

房和城乡规划建设局颁发了建设项目选址意见书。

二、审计评价意见

审计结果表明：罗山县城市主干路升级改造工程提升了

我县基础设施和公共服务设施水平，改善我县城区空气质量

环境和整体面貌。但审计发现，罗山县公路管理局在工程决

算方面还存在一些问题，需要采取措施予以纠正和规范。

三、审计发现的主要问题

经审计，罗山县城市主干路升级改造（白改黑）项目一

期工程工程多计工程造价 1063023.31 元。

四、审计处理和整改情况

针对上述问题，罗山县审计局已依法出具审计报告、下

达了审计决定。罗山县公路管理局高度重视已经通过完善制

度、加强监管等措施整改存在的问题。